
UCHWAŁA NR XIII/84/19
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 9 grudnia 2019 r.

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym

Na podstawie art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010) Rada Miejska Żerkowa uchwala, co następuje:

§ 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym.

§ 2. Wysokość zwolnienia, o którym mowa w §1 wynosi 0,50 zł od miesięcznej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomości wskazane w §1.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

§ 4. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
i Gminy w Żerkowie, Sołectw oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
i Gminy Żerków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 r.

Id: 612E9122-778A-4679-A5A8-2285D96EE55A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XIII/84/19 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 9 grudnia 2019 r.

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Średnio miesięczne koszty zagospodarowania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji wynoszą
4 207,70 zł. Na terenie gminy Żerków 8975 mieszkańców (stan na dzień 30.11.2019 r.). Na podstawie
obliczeń (dzieląc koszty zagospodarowania odpadów ulegających biodegradacji przez aktualną liczbę
mieszkańców) ustalono zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. Zwolnienie określono
w wysokości 0,50 miesięcznie od mieszkańca.

 Biorąc powyższe pod uwagę uznaje się za zasadne podjęcie przedmiotowej uchwały.

Id: 612E9122-778A-4679-A5A8-2285D96EE55A. Podpisany Strona 1




